
84723 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

207 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE INFRASTRUTTURE ENERGETICHE E DIGITALI 28 ottobre 2019, n. 

Determinazione Dirigenziale n. 83 del 17 maggio 2019 di Autorizzazione unica ai sensi del Decreto Legislativo 
29 dicembre 2003, n. 387 relativa alla costruzione e all’esercizio dell’impianto di produzione di energia 
elettrica di tipo eolico della potenza elettrica di 50 MWe , ridotto a 15 MWe (6 aerogeneratori nn. 5-8-13-
14-19-20) come da D.D. VIA n. 1679/2018 della Città Metropolitana, sito nel Comune di Sannicandro di Bari 
(BA), in località “IUREFALCO”, e relative opere di connessione costituite da collegamento in antenna a 150 
KV con la sezione a 150 KV della nuova stazione elettrica RTN 150 KV “Sannicandro” da inserire in doppio 
entra-esce sulle linee RTN 150 KV “Grumo Appula –Bari Ovest” e “Grumo Appula - Acquaviva delle Fonti”, 
rilasciata alla Società: Micropower S.r.l., con sede legale in Via Dismano, 1280, Cesena (FC). 
Rettifica della determinazione dirigenziale di Autorizzazione unica giusta D.D. n. 83 del 17 maggio 2019. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Visti: 
gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 e ss.mm.ii.; 
il D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196 e ss.mm.ii.; 
l’art. 32 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e ss.mm.ii.; 
la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 
le Linee guida pubblicate sulla G.U. n. 1/2003; 
la Direttiva 2001/77/CE; 
l’art. 12 del Decreto Legislativo 29 dicembre 2003 n. 387 e ss.mm.ii.; 
la Legge 14 novembre 1995 n. 481 e ss.mm.ii.; 
la Legge Regionale 21 ottobre 2008 n. 31; 
la Legge Regionale 12 aprile 2001 n. 11 e ss.mm.ii.; 
la Legge Regionale 24 settembre 2012 n. 25 e ss.mm.ii.; 
l’art. 22 della Legge Regionale 29 dicembre 2017 n. 67; 
la D.G.R. n. 3029 del 30 dicembre 2010; 
il D.P.G.R. n. 443 del 31 luglio 2015 “Adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per 
l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale- MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione”; 
la D.G.R. n. 1518 del 31 luglio 2015 “Adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per 
l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale- MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione”; 
la D.G.R. n. 457 dell’08 aprile 2016, di modifiche e integrazioni all’allegato 3 della citata D.G.R. n. 1518/2015; 
la D.G.R. n. 458 dell’08 aprile 2016 che, in attuazione del nuovo modello organizzativo “MAIA”, ha individuato 
le Sezioni afferenti i Dipartimenti e le rispettive funzioni; 
il D.P.G.R. n. 304 del 10 maggio 2016 con cui sono state apportate modifiche e integrazioni al citato D.P.G.R. 
n. 443/2015 di adozione del nuovo modello organizzativo denominato “MAIA”; 
il D.P.G.R. n. 316 del 17 maggio 2016 con il quale è stato adottato l’atto di definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni in attuazione del modello “MAIA” di cui al citato D.P.G.R. n. 443/2015; 
la D.G.R. n. 1176 del 29.07.2016 con la quale l’ing. Carmela Iadaresta è stata nominata Dirigente della Sezione 
Infrastrutture energetiche e digitali; 

Rilevato che: 

alla Società Micropower S.r.l., con sede legale in Cesena (FC), Via Dismano 1280, con Atto Dirigenziale n. 83 del 
17 maggio 2019 si rilasciava Autorizzazione unica per la costruzione e l’esercizio dell’impianto di produzione 
di energia elettrica di tipo eolico della potenza elettrica di 50 MWe , ridotto a 15 MWe (6 aerogeneratori nn. 
5-8-13-14-19-20) come da D.D. VIA n. 1679/2018 della Città Metropolitana, sito nel Comune di Sannicandro 
di Bari (BA), in località “IUREFALCO”, e relative opere di connessione costituite da collegamento in antenna a 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


84724 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2019                                                 

 
 

 

 

150 KV con la sezione a 150 KV della nuova stazione elettrica RTN 150 KV “Sannicandro” da inserire in doppio 
entra-esce sulle linee RTN 150 KV “Grumo Appula – Bari Ovest” e “Grumo Appula - Acquaviva delle Fonti”. 
Nella citata determina, l’art. 2 così recitava: 

«Di rilasciare l’Autorizzazione Unica alla Società Micropower S.r.I, con sede legale in Cesena, via Dismano 
1280 - P.IVA n. 0557O280726 - di cui aII’art. 12 c.3 del D. Lgs. n. 387 del 29/ 12/2003, della D.G.R. n. 35 del 
23/01/2007 e della D.G.R. n. 3029 del 30/12/2010, relativamente a: 

	un impianto per la produzione di energia elettrica da fonte eolica della potenza elettrica pari a 15 MW 
(6 torri da 2,5 MW ciascuna) sito nel Comune di Sannicandro di Bari in IocaIità “lurefalco“ : 

ID Aerogeneratore Coordinate UTM Est (m) Coordinate UTM Nord (m) 

TO5 645770.2 4533695.4 

TO8 647551.1 4534059.3 

T13 647360.6 4533311.3 

T14 648165.3 4533559.3 

T19 648496.9 4533084.8 

T20 648779.6 4533489.7 

	relative opere elettriche di connessione costituite da un collegamento in antenna a 150 KV su una futura 
S.E. 380/150KV (S.E. Cerignola Nord) da inserire in entra-esce alla linea 380KV della RTN “Foggia —Palo 
del Colle”». 

Per mero errore materiale nel periodo era riportata la dicitura «collegamento in antenna a 150 KV su una 
futura S.E. 380/150KV (S.E. Cerignola Nord) da inserire in entra-esce alla linea 380KV della RTN “Foggia — 
Palo del Colle”». 

Si ritiene pertanto di dover modificare la determina dirigenziale sopra citata nella parte relativa all’art. 2, 
sostituendo all’inciso «collegamento in antenna a 150 KV su una futura S.E. 380/150KV (S.E. Cerignola Nord) 
da inserire in entra-esce alla linea 380KV della RTN “Foggia —Palo del Colle”» la dizione «collegamento 
in antenna a 150 KV con la sezione a 150 KV della nuova stazione elettrica RTN 150 KV “Sannicandro” 
da inserire in doppio entra-esce sulle linee RTN 150 kV “Grumo Appula –Bari Ovest” e “Grumo Appula- 
Acquaviva delle Fonti”». 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI: 

Il presente provvedimento non comporta adempimento contabile atteso che trattasi di procedura di 
autorizzazione riveniente dall’art. 12 del Decreto Legislativo n. 387/2003. 

DETERMINA 

ART. 1) 

Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

di sostituire l’art. 2 della determinazione dirigenziale n. 83/2019 con il seguente: 



84725 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2019                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

          
          

«Di rilasciare l’Autorizzazione Unica alla Società Micropower S.r.I, con sede legale in Cesena, via Dismano 
1280 - P.IVA n. 0557O280726 - di cui aII’art. 12 c.3 del D. Lgs. n. 387 del 29/ 12/2003, della D.G.R. n. 35 del 
23/01/2007 e della D.G.R. n. 3029 del 30/12/2010, relativamente a: 

	un impianto per la produzione di energia elettrica da fonte eolica della potenza elettrica pari a 15 MW 
(6 torri da 2,5 MW ciascuna) sito nel Comune di Sannicandro di Bari in IocaIità “lurefalco“ : 

ID Aerogeneratore Coordinate UTM Est (m) Coordinate UTM Nord (m) 

TO5 645770.2 4533695.4 

TO8 647551.1 4534059.3 

T13 647360.6 4533311.3 

T14 648165.3 4533559.3 

T19 648496.9 4533084.8 

T20 648779.6 4533489.7 

� relative opere elettriche di connessione costituite da un collegamento in antenna a 150 KV con la sezione 
a 150 KV della nuova stazione elettrica RTN 150 KV “Sannicandro” da inserire in doppio entra-esce sulle 
linee RTN 150 kV “Grumo Appula –Bari Ovest” e “Grumo Appula- Acquaviva delle Fonti”»; 

� di confermare la validità dei restanti articoli della D.D. n. 83 del 17 maggio 2019; 

Il presente provvedimento, redatto in forma integrale ai sensi del D.lgs. 196/03 e in unico esemplare, composto 
da 4 facciate sarà pubblicato: 

- Sull’Albo della Sezione, preso la sede della stessa sita in Corso Sonnino, 177 – Bari 
- Sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
- Sul portale http://sistema.puglia.it 

Sarà trasmesso in copia conforme all’originale: 

- Alla Segreteria della Giunta Regionale; 
- Al Comune di Sannicandro; 
- Alla Società istante. 

Il presente provvedimento è esecutivo. 

Il Dirigente della Sezione 

Carmela Iadaresta 

http://sistema.puglia.it



